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Nr 650

Av fru Ryding m. fl., angående beskattningen av ensamstående 
föräldrar med hemmavarande barn.

De människor som av olika anledningar hamnat i kategorien ensamma 
mödrar eller fäder drabbas orättvist och hårt av den nuvarande skattelag
stiftningen. De flesta barn fortsätter numera att studera efter grundskolans 
slut, och de ensamma föräldrarna råkar då i en svår situation genom skatte
lagstiftningen.

Som bekant skulle sådana svårigheter avhjälpas med den allmänna stu
diehjälpen, men då studiebidraget f. n. endast uppgår till 75 kr. per månad 
täcker detta i mycket ringa grad kostnaderna, även om dessutom resetillägg 
utgår när sådant påfordras. Dessutom är förhållandet sådant att den som 
den 1/11 inkomståret inte har hemmavarande Larn under 16 år inte har rätt 
att göra förvärvsavdrag vid självdeklarationen. Visserligen gäller det dubb
la ortsavdraget därest det hemmavarande barnet inte fyllt 18 år den 1/11 
inkomståret, men trots detta blir det en avsevärd skattehöjning för ensam
stående föräldrar, som befinner sig i denna situation. Detta måste hämma 
möjligheterna för dem att ha sina barn kvar i gymnasium, fackskola eller 
yrkesskola etc.

Vi vill här ge ett exempel på hur denna skattelagstiftning drabbar en en
samstående, som t. ex. har en veckoinkomst av 400 kronor. Exemplet är 
hämtat från centrala folkbokförings- och uppbördsnämndens skattetabell 
19. (Kommunalskatt beräknad efter 19 kr./skattekrona.)

Då vederbörande har hemmavarande barn under 15 år blir den prelimi
nära A-skatten för 1966 77 kronor per vecka eller 4 004 kronor per år. När 
barnet fyllt 15 men ej 17 år blir skatten per vecka 100 kronor eller 5 200 
per år. Detta är en skillnad på 1 196 kronor per år. Dock utgår till 16 års 
ålder det allmänna barnbidraget med f. n. 900 kronor per år.

Om barnet under inkomståret fyller 18 år före den 1 november, blir skat
teavdraget per vecka 136 kronor eller 7 072 per år. I jämförelse med det 
första fallet innebär detta en årlig skattehöjning med 3 068 kronor årligen 
och i senare fallet med 1 872 kronor årligen.

Som synes är det här frågan om rätt betydande belopp för de ensamståen
de föräldrarna med hemmavarande barn, vilka på grund av fortsatta studier 
icke har förvärvsarbete. Också i relation till den summa studiehjälpen utgår 
med är dessa skattekostnader betydande.

Vi vill därför, med hänvisning till vad vi ovan anfört, föreslå,
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att riksdagen beslutar ändra taxeringsbestämmelserna 
för ensamstående föräldrar med hemmavarande barn som 
under inkomståret fyller 18 år och vilka barn på grund av 
fortsatta studier ej har förvärvsarbete så, att de i skatte
hänseende räknas på samma sätt som nu gäller för dem som 
har hemmavarande barn under 15 år; samt

att vederbörande utskott förutsättes utarbeta förslag till 
ny lagtext i enlighet härmed.

Stockholm den 26 januari 1966

Gunvor Ryding Henning Nilsson Helmer Holmberg

Gustav Lorentzon Sven Hector

Nr 651

Av herr Svensson i Vä m. fl., angående rätten till avdrag vid be
skattningen för traktamenten m. m.

(Lika lydande med motion nr 498 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Gustaf Svensson
i Vä

Anders Dahlgren Sven Johansson David Gomér

Rune Gustavsson Arne Persson Jan-Ivan Nilssoi
i Alvesta i Heden


